

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-12-2024

N.º Total de Animais: 276

Jornal do Leilão N.º 33/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	2	398,00	199,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,08	612,92
	002	2	369,00	184,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,20	4,62	852,39
	003	2	538,00	269,00	X Carne	Macho	7M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	3,70	3,96	1065,24
	004	6	2040,00	340,00	X Carne	Macho	7M	Gado Gordo Sociedade Agrícola, Lda.	3,50	3,72	1264,80
	005	2	296,00	148,00	X Carne	Fêmea	6M	João Conchinha de Matos	3,60	3,75	555,00
	006	4	943,00	235,75	X Carne	Macho	8M	João Conchinha de Matos	3,80	4,43	1044,37
	007	2	493,00	246,50	X Carne	Fêmea	8M	João Conchinha de Matos	3,20	3,61	889,87
	008	2	250,00	125,00	X Carne	Macho	4M	João Conchinha de Matos	4,50	4,58	572,50
	009	1	864,00	864,00	X Limousine	Macho	9A+2M	Natur-al-Carnes. SA	2,30	2,59	2237,76
	010	2	386,00	193,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes. SA	4,10	4,68	903,24
	011	1	865,00	865,00	Charolesa	Macho	4A+10M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,30	2,62	2266,30
	012	1	701,00	701,00	Charolesa	Macho	3A+10M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,20	2,50	1752,50
	013	1	845,00	845,00	Charolesa	Macho	4A+2M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,10	2,54	2146,30
	014	1	294,00	294,00	X Carne	Macho	1A	Manuel Maria Salgado de Goes	3,40	4,10	1205,40
	015	1	978,00	978,00	Limousine	Macho	5A+1M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,40	2,69	2630,82
	016	2	1358,00	679,00	X Carne	Fêmea	11A+6M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,00	2,52	1711,08
	017	2	613,00	306,50	X Carne	Fêmea	1A+1M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,00	3,60	1103,40

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-12-2024

N.º Total de Animais: 276

Jornal do Leilão N.º 33/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	1	694,00	694,00	Limousine	Macho	3A+2M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,30	2,66	1846,04
	019	1	756,00	756,00	X Carne	Fêmea	10A+11M	Carlos Manuel Nabais Zacarias	2,10	2,61	1973,16
	020	1	694,00	694,00	X Carne	Fêmea	3A+10M	Carlos Manuel Nabais Zacarias	2,50	2,76	1915,44
	021	1	352,00	352,00	X Carne	Fêmea	11A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,72	605,44
	022	1	569,00	569,00	X Carne	Fêmea	8A	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,99	1132,31
	023	3	662,00	220,67	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,81	840,74
	024	1	436,00	436,00	X Carne	Fêmea	12A+2M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,50	2,00	872,00
	025	3	691,00	230,33	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,40	1013,47
	026	1	131,00	131,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,60	3,83	501,73
	027	2	726,00	363,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,73	1353,99
	028	1	329,00	329,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,63	1194,27
	029	1	270,00	270,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,12	1112,40
	030	1	416,00	416,00	X Limousine	Macho	9M	João Manuel Lopes Tavares	3,40	4,11	1709,76
	031	4	1317,00	329,25	X Limousine	Fêmea	9M	João Manuel Lopes Tavares	3,20	3,81	1254,44
	032	1	305,00	305,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,00	1220,00
	033	3	760,00	253,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,81	965,20
	034	1	787,00	787,00	X Charoles	Fêmea	10A+1M	Manuel Moreno Cuellar	2,40	2,71	2132,77

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-12-2024

N.º Total de Animais: 276

Jornal do Leilão N.º 33/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	1	516,00	516,00	X Carne	Fêmea	10A	Manuel Moreno Cuellar	1,90	2,45	1264,20
	036	4	1266,00	316,50	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,03	1275,49
	037	6	1663,00	277,17	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,23	1172,41
	038	2	715,00	357,50	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,72	1329,90
	039	5	1270,00	254,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,14	797,56
	040	1	367,00	367,00	X Limousine	Macho	1A+3M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,10	3,50	1284,50
	041	5	1696,00	339,20	X Carne	Fêmea	1A+10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,87	973,50
	042	5	978,00	195,60	X Carne	Macho	7M	Pedro José Caldeira Castel Branco D'Orey Velasco	3,90	4,20	821,52
	043	4	574,00	143,50	X Carne	Fêmea	8M	Pedro José Caldeira Castel Branco D'Orey Velasco	3,30	3,78	542,43
	044	5	1250,00	250,00	X Carne	Macho	9M	Pedro José Caldeira Castel Branco D'Orey Velasco	3,70	4,25	1062,50
	045	1	597,00	597,00	X Carne	Fêmea	9A+11M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	1,80	2,27	1355,19
	046	1	246,00	246,00	X Carne	Macho	6M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	3,80	4,38	1077,48
	047	4	1462,00	365,50	X Charoles	Macho	8M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	3,50	3,83	1399,87
	048	5	2218,00	443,60	X Charoles	Macho	8M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	3,50	3,91	1734,48
	049	7	2256,00	322,29	X Carne	Fêmea	9M	Marta Cordeiro Zagalo das Neves	3,20	3,65	1176,34
	050	4	1510,00	377,50	X Carne	Macho	10M	Marta Cordeiro Zagalo das Neves	3,50	3,60	1359,00
	051	6	1748,00	291,33	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Ldª	3,50	3,70	1077,93

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-12-2024

N.º Total de Animais: 276

Jornal do Leilão N.º 33/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	052	1	314,00	314,00	X Carne	Fêmea	10M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	3,00	3,29	1033,06
	053	6	1652,00	275,33	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	3,60	4,11	1131,62
	054	7	1733,00	247,57	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	3,70	4,18	1034,85
	055	7	1883,00	269,00	X Carne	Macho	9M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	3,60	4,13	1110,97
	056	1	296,00	296,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Rosa Maria Carvalho, Unipessoal Lda	3,00	3,40	1006,40
	057	6	1680,00	280,00	X Carne	Macho	9M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	3,60	4,02	1125,60
	058	1	364,00	364,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Rui Vacas de Carvalho Unipessoal, Lda	3,00	3,63	1321,32
	059	5	1156,00	231,20	X Carne	Macho	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	3,90	4,43	1024,22
	060	8	2190,00	273,75	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,23	884,21
	061	4	1223,00	305,75	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,88	1186,31
	062	1	199,00	199,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,61	917,39
	063	5	1526,00	305,20	X Carne	Fêmea	8M	João António de Campos Pinto	3,20	3,37	1028,52
	064	3	872,00	290,67	X Carne	Macho	7M	João António de Campos Pinto	3,40	4,00	1162,67
	065	2	477,00	238,50	X Carne	Fêmea	7M	João António de Campos Pinto	3,20	3,21	765,59
	066	7	1390,00	198,57	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,90	4,21	835,99
	067	6	1093,00	182,17	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,20	3,42	623,01
	068	2	982,00	491,00	X Carne	Fêmea	11A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,32	1139,12

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-12-2024

N.º Total de Animais: 276

Jornal do Leilão N.º 33/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	069	5	1239,00	247,80	X Carne	Fêmea	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,06	758,27
	070	2	951,00	475,50	X Carne	Fêmea	14A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	2,00	951,00
	071	1	362,00	362,00	Mertolenga	Macho	1A+11M	Pedro António Gomes Nuñez	3,00	3,03	1096,86
	072	2	833,00	416,50	Mertolenga	Macho	1A+6M	Pedro António Gomes Nuñez	3,00	3,31	1378,62
	073	3	964,00	321,33	X Carne	Macho	7M	Natur-Al-Carnes, SA	3,30	3,57	1147,16
	074	4	960,00	240,00	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,69	885,60
	075	4	1193,00	298,25	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,21	1255,63
	076	6	1406,00	234,33	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,31	775,64
	077	1	364,00	364,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,56	1295,84
	078	1	124,00	124,00	X Limousine	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,84	476,16
	079	5	1064,00	212,80	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,48	953,34
	080	1	575,00	575,00	X Carne	Fêmea	4A+3M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,00	2,02	1161,50
	081	1	201,00	201,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,20	4,43	890,43
	082	2	251,00	125,50	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,70	4,71	591,11
	083	8	1613,00	201,63	X Carne	Fêmea	9M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	3,30	3,38	681,49
	084	5	968,00	193,60	X Carne	Macho	8M	Adelino da Graça C.Marques, Cabeça de Casal da Herança de	4,00	4,23	818,93
	085	3	602,00	200,67	X Carne	Fêmea	8M	João José Carita Gaspar Temudo	3,20	3,23	648,15

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-12-2024

N.º Total de Animais: 276

Jornal do Leilão N.º 33/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	086	6	1093,00	182,17	X Carne	Macho	8M	João José Carita Gaspar Temudo	4,00	4,27	777,85
	087	1	324,00	324,00	X Carne	Fêmea	7M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	3,10	3,36	1088,64
	088	1	225,00	225,00	X Carne	Macho	11M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	3,10	3,12	702,00
	089	1	448,00	448,00	X Carne	Fêmea	6A+7M	Daniel José de Moura Carita Dinis Murta	1,40	1,42	636,16
	090	3	1582,00	527,33	X Carne	Fêmea	8A+1M	João da Graça Farinha Serralha Temudo	2,00	2,30	1212,87
	091	7	2721,00	388,71	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	3,50	3,76	1461,57
	092	1	367,00	367,00	X Carne	Macho	10M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	3,20	3,36	1233,12
	093	3	935,00	311,67	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Lapagueira	3,70	4,18	1302,77